
 

1 

 

 

 

Tid Sted Programpunkt 

9.00 – 

10.00 

Transportministeriets 

departement, mødelo-

kale ”Viborg/Ribe”: 

Frederiksholms Kanal 

27F, 1220 København 

Morgenkaffe og oplæg om danske initiativer til fremme af trafikale forbindelser og samar-

bejdet i Øresundsregionen ved tre kontorchefer: 
- Lars Olsen, Togkontoret 

- Lasse Winterberg, Vej- og Brokontoret 

- Rasmus Shermer, Kontraktkontoret 

10.00 

– 

11.30 

Bus til Ystad Havn Velkomst ved Transportudvalgets formand Mogens Jensen (S). 

 

(Ca. kl. 10.35) Oplæg ved Linus Eriksson, administrerende direktør ved Øresundsbro 

Konsortiet om broens betydning for Øresundsregionen, herunder eventuelle corona-ef-

fekter, overvejelser om kapacitet, trængsel- og miljøaspekter m.v. 

 

11.30 

– 

13.00 

Ystad Havn (havne-

kontoret): 

Bornholmsgatan 6, 

271 39 Ystad  

 

(Kl.11.30) Kort rundvisning på Ystad Havn (i bus) ved Bjørn Bostrøm, direktør, Ystad 

Havn Logistik AB. 

 

 

 

Transportudvalget (TRU) 

 

Program for dansk/svensk udvalgstur i Øresundsregionen mandag den 8. november 
2021 

4. november 2021 

 

 

Transportudvalgets 

sekretariat 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

3337 5500 

ft@ft.dk  

www.ft.dk  

Offentligt
TRU Alm.del - Bilag 37

Transportudvalget 2021-22

mailto:ft@ft.dk
http://www.ft.dk/


 

2 

 

Fritiden Hotell & Kon-

gress:  

Österleden 19, 271 42 

Ystad 

 

(Ca. kl. 11.40) Frokostmøde i Ystad under temaet: Fremtidssikring af kritiske transport-

korridorer (Bornholm og Kastrup) - oplæg og diskussion ved hhv.: 
- Kristina Bendz, borgmester (Moderaterne), Ystad Kommune og Randi Graun-

gaard, kommunaldirektør Ystad. 

- Thomas Thors, borgmester (Socialdemokratiet), Bornholms Regionskommune. 

- Mikaela Waltersson, regionrådsformand (Moderaterne), Region Halland. 

13.30 

– 

14.40 

Bus til Helsingborg 

færgeleje: 

Bredgatan 5, 252 25 

Helsingborg  

 

Oplæg om fremtidens gods på vej/bane i Øresundsregionen ved centerleder Henrik Syl-

van fra DTU Transport. 

 

15.00 Færge til Helsingør Mulighed for køb af kaffe og kage ombord på færgen (på egen hånd).  

 

15.20 Helsingør Havn: 

Færgevej 8, 3000 Hel-

singør 

Ankomst med færgen i Helsingør Havn. 

15.30 

– 

17.00 

M/S Museet for Sø-

fart: 

Ny Kronborgvej 1,  

3000 Helsingør 

Møde i Helsingør om faste forbindelser, herunder HH-forbindelse og Øresundsmetro - 

oplæg og diskussion ved hhv.: 
- Erik Østergaard, formand for HH2030-gruppen. 

- Peter Danielsson, borgmester (Moderaterne), Helsingborg Kommune. 

- Katrin Stjerfeldt Jammeh, borgmester (Socialdemokraterne), Malmø Kommune. 

17.00 

 

Bus til København  



 

3 

 

18.00 

– 

20.15 

 

Restaurant Bistro 

Royal: 

Kongens Nytorv 26, 

1050 København K 

 

Udvalgsmiddag på restaurant 

 


